—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №_____от ________________ 2014 года

О внесении изменений в решение Волгодонской
городской Думы от 20.02.2014 №12
«Об утверждении Порядка списания и
восстановления в учете задолженности
по денежным обязательствам за пользование
имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 3,6 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденного решением Волгодонской городской Думой от 21.09.2011 №106 Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

	1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 20.02.2014 №12 «Об утверждении Порядка списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1.	дополнить пункт 5 абзацами 6,7 следующего содержания:
«6)	истечения срока исковой давности, установленного для соответствующих требований и не превышения суммы долга по такому договору аренды муниципального имущества 500 рублей;
7)	если задолженность по договорам аренды возникла в результате предоставления общего имущества многоквартирного дома, на которое отсутствует зарегистрированное право собственности муниципального образования «Город Волгодонск».»
1.2.	дополнить пункт 11 абзацем 6 следующего содержания:
«6)	в случае, указанном в абзаце 7 пункта 5 настоящего Порядка, - выписка из Единого государственного реестра права, устанавливающая отсутствие права собственности муниципального образования «Город Волгодонск» на момент заключения договора аренды.»
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
___________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
____________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf